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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 10. august 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 460 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Peter Juel-Jensen (V). 

Spørgsmål 460 

Rundt omkring i hele landet er der en stigende modstand mod etablering og opsæt-

ning af både vindmøller og solceller, hvilket måske er den største forhindring for 

grøn omstilling. I takt med, at hele Europa både skal være selvforsynende og 

grønne, så bliver vi nødt til at finde måder og processer, der kan imødegå lokal 

modstand. Hvilke initiativer har man taget for at komme denne folkelige modstand i 

forkøbet i forbindelse med projektet Energiø Bornholm, og hvilke tiltag vil man 

igangsætte for at undgå voldsom kritik som man har set andre steder? 

Svar 

Det er vigtigt for en succesfuld realisering af Energiø Bornholm, at Bornholms bor-

gere oplever at blive hørt og have indflydelse på projektets processer, samt at bor-

gerne kan se, hvad Bornholm får ud af energiøprojektet. 

 

Netop derfor er der en tæt og løbende dialog mellem Energistyrelsen og Energinet, 

der driver projektet, og Bornholms Regionskommune og de bornholmske borgere. 

Eksempler på disse er idéhøring og borgermøde om projektet i november 2021 

samt borgermøde om kommunens idéhøring om tillæg til kommuneplan og lokal-

plan, Energistyrelsens supplerende idéhøring i april 2022, samt præsentation af 

projektet for den nye kommunalbestyrelse i juni 2022. 

 

Frem over vil der hertil være fokus på at skabe flere muligheder for dialog med bor-

gere og andre interessenter, og flere initiativer, såsom løbende dialog med bor-

gerne bl.a. ved et borgermøde i efteråret 2022, tæt dialog med Bornholms Regions-

kommune og lignende er allerede planlagt. Arbejdet med forskønnelse af landan-

lægget på Bornholm og det nærliggende område har eksempelvis høj prioritet, og 

Energistyrelsen og Energinet vil derfor, under hensynstagen til tidsplanen for reali-

sering af projektet, indbyde Bornholms Regionskommune til et samarbejde om in-

volvering af borgere og arkitekter i arbejdet med design og forskønnelse af landan-

lægget. 

 

 

Med venlig hilsen  

Offentligt
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